O contrato de estágio terá duração de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado, a critério da UFVJM, por igual período até o

limite de 24 (vinte e quatro) meses, não ultrapassando a data de formatura do discente.

3.2. A UFVJM concederá ao estagiário aprovado por este edital, mensalmente, uma bolsa no valor de R$ 787,98 (setecentos e oitenta
e sete reais e noventa e oito centavos), para 20 (vinte) horas semanais de estágio nível de graduação,  além do auxílio-transporte no valor de R$
10,00 (dez reais) por dia efetivamente estagiado.

3.3. A UFVJM concederá ao estagiário aprovado por este edital, mensalmente, uma bolsa no valor de R$ 1.125,69 (mil cento e vinte e
cinco reais e sessenta e nove centavos), para 30 (trinta) horas semanais de estágio nível de graduação, além do auxílio-transporte no valor de R$
10,00 (dez reais) por dia efetivamente estagiado.

4. DAS INSCRIÇÕES:
4.1. O período de inscrição será de  15 de outubro de 2025 até às 23h59min, do dia 02 de novembro de 2025.